
 
 
 
 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 
 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
COMISIA DE MONITORIZARE 

Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, jud. Arges Cod poștal: 110053 
Tel 0248/210056 / Fax 0248/220137 

www.cjarges.ro                                                           
Operator de date personale nr.37708 

 
 

 
  HOTĂRÂREA NR. 1 /20.03.2025 

 
               Comisia de monitorizare responsabilă cu coordonarea şi  îndrumarea 
metodologică a implementarii şi dezvoltarii sistemului de control intern 
managerial la nivelul Consiliului Judeţean Argeş constituita în baza Ordinului 
Secretariatului General al Guvernului  nr. 600/07.05.2018 privind aprobarea 
Codului controlului intern/managerial al entitaţilor publice, 
               Având în vedere Dispoziţia nr. 24/14.01.2021 a Preşedintelui 
Consiliului Judeţean Argeş prin care a fost constituită Comisia de 
Monitorizare, precum si Dispozitia nr. 691/24.12.2021 privind numirea noului 
Presedinte a aceleiași Comisii, 
               În conformitate cu art. 3, alin. (1) din OSGG nr. 600/2018. 

 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă  Lista Funcțiilor Sensibile în instituția noastră, perioada  
                      2021-2024, inclusiv Plan de diminuare a riscurilor asociate funcțiilor  
                      sensibile și Registrul Funcțiilor Sensibile, toate la data de 31.12.2024.  

Art.2.  Se aprobă Indicatorii de performanță ai Consiliului Județean Argeș,  
            la data de 31.12.2024. 
Art.3.  Se aprobă Registrul Riscurilor în Consiliul Județean Argeș pentru  
            perioada 2025-2028    
Art. 4. Se aprobă Programul de dezvoltare a sistemului de control intern  
            managerial al Consiliului Judeţean Argeş pentru anul 2025 
Art.5.  Reavizarea a 6 Proceduri de Sistem    
                     1. Comunicarea din oficiu a informațiilor de interes public  

                                     în format standardizat și deschis  (PS 03) 
                     2   Asigurarea transparenței decizionale (PS 09) 
                     3   Circuitul și controlul documentelor (PS 13) 
                     4   Evaluarea performanțelor profesionale individuale –  
                          PO 05 de la SRU  devine  (PS 27) 
                    5.  Întocmirea, actualizarea și aprobarea fișelor de post la nivelul  
                         CJ Argeș -  PO 06 de la SRU devine (PS 28) 
                    6.  Completarea și transmiterea electronică a declarațiilor de           
                         avere  și interese – PO 12 de la SRU devine (PS 29) 



 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

 

C A B I N E T  P R E Ş E D I N T E  
Piteşti, Piaţa Vasile Milea, Cod 110053, Nr. 1, Camera 155 

www.cjarges.ro    presedinte@cjarges.ro 
Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

 
 
Art.6. Reavizarea a 9 Proceduri Operaționale apartinand SRU  

1. Stabilirea salariilor și intocmirea statelor de personal  
(PO 01 SRU) 

               2. Întocmirea organigramei și a statului de funcții (PO 02 SRU) 
               3. Întocmire contract individual de muncă (PO 03 SRU) 
               4. Recrutarea, selecția și promovarea funcționarilor publici și a â 
                    personalului  contractual (PO 04 SRU) 
               5. Întocmirea, avizarea și aprobarea contractului individual de  
                   muncă  pentru  ordonatorii terțiari de credite din cadrul  
                   instituțiilor subordonate  (PO 05 SRU) 
               6.  Întocmirea, actualizarea, rectificarea și păstrarea dosarelor  
                    profesionale ale salariaților (PO 06 SRU) 

7. Întocmirea planului de perfecționare profesională (PO 07 SRU) 
8. Evaluare performanțe profesionale pentru directori angajați cu  

contract individual  de muncă în cadrul UAMS, a Căminului 
pentru persoane vârstnice Mozăceni, a Serviciului Public 
Județean Salvamont și a Serviciului Public  Județean de Pază și 
Ordine Argeș (PO 08 SRU). 

9. Programarea, efectuarea și monitorizarea concediilor. 
(PO 09 SRU). 

 
 
 
 
 
                   
                 PREŞEDINTE  
        MARIUS  CRISTIAN  PUIU                                         SECRETAR 
                                                                                                 MIRELA OLTEANU 
                                                                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

 

C A B I N E T  P R E Ş E D I N T E  
Piteşti, Piaţa Vasile Milea, Cod 110053, Nr. 1, Camera 155 

www.cjarges.ro    presedinte@cjarges.ro 
Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

 
 

 

 

 

 


